(42) Así, consideró el tipo de infracción, las circunstancias de modo, tiempo y 

lugar, la intencionalidad en la comisión de la falta, la trascendencia de las 

normas vulneradas, que no era reincidente. Además, analizó su capacidad 

económica y determinó que la sanción pertinente era una multa consistente 

en $565.70 (quinientos sesenta y cinco pesos 70/100 m. n.).

(43) De lo anterior se advierte que la autoridad responsable sí justificó 

adecuadamente los elementos que consideró para determinar la sanción 

que ameritaba la omisión de presentar estados de cuenta. Esto es, contrario 

a lo sustentado por la recurrente, la autoridad responsable sí expresó las

[...]

(54) De esta manera, calificó la conducta como grave ordinaria porque se 

vulneraron los valores y principios sustanciales protegidos por la legislación 

en materia de fiscalización, también estudio la capacidad económica de la 

infractora y le impuso como sanción una multa por la cantidad de $2,602.22 

(dos mil seiscientos dos pesos 22/100 m.n.)

(55) Conforme con lo anterior, con base en los artículos 41, Base V, apartado B, 

de la Constitución General; 190, numeral 1, inciso a), y 192, numeral 1, 

inciso a), de la LEGIPE; así como 35 y 38 del Reglamento de Fiscalización,